



Lorenzo Romero

DESARROLLADOR FULL STACK Y
ESPECIALISTA EN WORDPRESS

CONTACTO



+51 938 649 457



hola@lorenzoromero.xyz



www.lorenzoromero.xyz

HABILIDADES

- PHP
- WordPress
- Laravel
- JavaScript
- Node.js y Express

EDUCACIÓN

- **Técnico en Computación e Informática**
IESTP de "Informática, Computación y Ciencias Empresariales" 2013 -2016

ACERCA DE MÍ

Soy un desarrollador Full Stack con más de 7 años de experiencia en la creación de soluciones web. Especializado en WordPress y tecnologías como PHP, Node.js, y JavaScript, me apasiona crear sitios web eficientes, escalables y funcionales. Mi enfoque está en entregar resultados de alta calidad, optimizados para la experiencia del usuario y los motores de búsqueda. Constantemente mejoro mis habilidades para adaptarme a las nuevas tendencias y desafíos tecnológicos.

EXPERIENCIA LABORAL

- **Desarrollador Web**

Molino Digital
2022 - Actualidad

Me encargo del desarrollo de los sitios web, landings e implementar nuevas tecnologías como conexión de APIs para WhatsApp, implementación de CRMS, etc.

- **Jefe del área tecnológica**

LaCollera INC
2018 - 2022

Me encargue de buscar las mejores soluciones web para nuestros clientes, desarrollando sitios web y sistemas internos.

- **Jefe del área tecnológica**

Distribuidora Kaserito Abastos SAC
2018

Me encargué de desarrollar el sistema de facturación y distribución de la empresa, así como su sitio web.